
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 864, 12 de julho de 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
86

4,
 1

2 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

6.

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Concedido ao Procurador de Justiça José Eduardo Sabo Paes, matrícula 375, 1,5
(uma e meia) diária, no valor total de R$ 1.687,19 (mil seiscentos e oitenta e sete
reais e dezenove centavos), pela participação no 12º Encontro Nacional do Terceiro
Setor,  realizado  no  período  de  13  a  14  de  junho  de  2016,  na  cidade  de  Belo
Horizonte/MG. 

Concedido ao Procurador-Geral de Justiça Leonardo Roscoe Bessa, matrícula 401,
1,5 (uma e meia) diária, no valor total de R$ 1.807,56 (mil oitocentos e sete reais e
cinquenta e seis  centavos),  pela participação na Cerimônia de posse no cargo de
Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo, realizada em 17 de junho de
2016, em São Paulo/SP.

Concedido ao servidor André Alves Mendonça, matrícula 5109, 0,5 (meia) diária, no
valor total  de  R$ 212,82 (duzentos  e  doze  reais  e  oitenta  e  dois  centavos),  para
realizar diligência em outro estado, em 1º de julho de 2016.

Concedido à servidora Maira Mrad Teixeira Silva, matrícula 4257, 0,5 (meia) diária,
no valor total de R$ 212,82 (duzentos e doze reais e oitenta e dois centavos), para
realizar diligência em outro estado, em 1º de julho de 2016.

Brasília-DF,  10  de julho de 2016.

Marcelo Luiz Dutra e Silva 
SEDIP/DG



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
86

4,
 1

2 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ÓG3 , DE JJ DE JULHO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.069784/2016-78. 

RESOLVE: 

Designar a servidora CARLA JUNGER DE CARVALHO SANTOS, 

matrícula 5141-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, 

eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor 

de Apoio e Controle dos Feitos de Fundações e Entidades de Interesse Social da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I. código FC-02 (64001051). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

RENATOLUQUEIZ SALLES 

X \20I6 DG Portarias CC e FC - DGN08I9I 069784-2016*78 (Subsl ) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
86

4,
 1

2 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 6<P^i ,DE JJ DE JULHO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.070273/2016-07, 

RESOLVE: 

Designar o servidor EDILSON DARES DE SOUZA, matrícula 4964-6. 

Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério 

Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a 

função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos 

Feitos Especiais Criminais e de Violência Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de Taguatinga. código FC-02 (70001027). 

X:\20l6\DG\Portarias\CC e FC - DG\<>X191.070273-2016-07( SubsD.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
86

4,
 1

2 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° , DE JJ DE JULHO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.070752/2016-15, 

RESOLVE: 

Designar o servidor JOSÉ CARLOS FERNANDES JÚNIOR. 

matrícula 4131-9, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para substituir, no período de 11 a 21/7/2016, a 

função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Especiais Criminais 

e de Violência Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Sobradinho, 

código FC-03 (78001023). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

O LUQUEIZ SALLES 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Extrato de Concessão de Diárias 00000000000000000008..................... p. 2
Portaria 563/2016...................................................................................... p. 3
Portaria 564/2016...................................................................................... p. 4
Portaria 565/2016...................................................................................... p. 5

Sumário........................................................................................................... p. 6


	Capa
	Secretaria-Geral
	Extrato de Concessão de Diárias 00000000000000000008
	Portaria 563/2016
	Portaria 564/2016
	Portaria 565/2016

	Sumário

